
 

 

                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

  

 
 All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania Ufficio VIII-Ambito territoriale di Benevento  
Ai Dirigenti Scolastici Istituzioni Scolastiche della Provincia di Benevento  

Al Sindaco e al Comandante Polizia Municipale del Comune di Amorosi 
Al Sindaco e al Comandante Polizia Municipale del Comune di Faicchio 

Al Sindaco e al Comandante Polizia Municipale del Comune di Melizzano 
Al Sindaco e al Comandante Polizia Municipale del Comune di Puglianello 

Al personale scolastico  
Alle Famiglie delle bambine e dei bambini della scuola dell’Infanzia   

Alle Famiglie delle alunne e degli alunni della scuola Primaria   
Alle Famiglie delle alunne e degli alunni della scuola Secondaria di Primo Grado   

All’Albo on line   
 

 
 Oggetto: Adattamento calendario scolastico – Anno Scolastico 2023-2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 249 del 04 maggio 2023 relativa 
all’approvazione del calendario scolastico anno scolastico 2023/2024;  

VISTO che detta deliberazione fissa al 13 settembre 2023 l’inizio delle lezioni consentendo alle 
singole istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, di poter anticipare per un massimo di tre 
giorni la data di inizio delle lezioni;  
VISTO il numero minimo di giorni di lezione e il monte ore annuale dei percorsi fissato dalla 
normativa vigente per la validità dell’anno scolastico;  
VISTA la delibera n. 76 del Collegio dei docenti del 29.06.2023 relativa alle proposte di adattamento 
del calendario scolastico;  
VISTE la delibera n. 104 del Consiglio di Istituto del 30.06.2023 relativa alle proposte di adattamento 
del calendario scolastico;  

DISPONE 
 

l’adattamento del calendario scolastico nel rispetto del monte ore annuale previsto per le singole 

discipline e attività obbligatorie con avvio delle lezioni lunedì 11 settembre 2023 e termine delle 

lezioni venerdì 7 giugno 2024 per la scuola primaria e secondaria e venerdì 30 giugno 2024 per la 

scuola dell’infanzia. 

 

Oltre alle festività nazionali previste dalla normativa statale di riferimento ed alle domeniche, le 
attività didattiche sono altresì sospese: 
 
- il giorno 2 novembre 2023 per la commemorazione dei defunti; 
- il giorno 9 dicembre 2023 per il ponte della festa dell’Immacolata; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0002528/U del 25/07/2023

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


 

 

 
 
 
- il 23 dicembre 2023, dal 27 al 30 dicembre 2023 e dal 2 al 5 gennaio 2024 per le festività Natalizie; 
- i giorni 12 e 13 febbraio 2024 per le festività di Carnevale; 
- dal 28 marzo al 30 marzo 2024 e il 2 aprile 2024 per le festività Pasquali; 
- il 26 e 27 aprile 2024 per il ponte della Festa della Liberazione. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Giovanni Aurilio  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993 

 


